B. 35.295

C.D. 262

3240

San Alfonso de Ligorio.

Sobre Oratorios privados y

Bula a la S.^{ta} Cruzada.

10

BIBLIOTECA UNIVERSITARIA	
Sala	Caja 2
Estante	
Número	M (10)

De la obra Theologia Moralis Illustrati-
oni ac Reverendissimi Domini Alphonsi de
Liguorio, olim Episcopi Sanctae Agathae So-
thorum &c. Editio prima Matritensis.
Matriti 1797. se haan copiado y extracta-
do lo siguiente =

Del libro VIII y ultimo. De la Bula
de la Santa curada.

Dubium XII

De privilegiis Oratoriorum.

Non fit mentio Oratoriorum in Bulla pra-
ter eam, quae fit in privilegio antecedente,
quod possit tempore interdicti audiri et celebra-
ri Missa in iis, si approbata sint, et visitata
ab Ordinario; occasione huius privilegii va-
rie opinantur Auctores. Dicemus id, quod
probabilius videbitur.

Quaeritur primo: An virtute Bullae pos-
sit quis exigere domi sua Oratorium, in quo
post approbationem Ordinarii possit celebrari
Missa?

Frullench suppresso nomine refert aliquos, qui
affirmative respondent, et addit Rodriguez id insi-
nuare, sed falso. Ludovicus de la Cruz affirmativam
tenet sententiam; et quod possit habens Bullam com-
pelle Ordinarium, ut approbet Oratorium. In Bull.
disp. I. cap. 5. dub. I.

Respondetur. Hanc opinionem, parum habere
probabilitatis; primo quia non habet in Bulla
fundamentum; quia concedere, quod tempore inter-
dicti possit audiri Missa in Oratorio, est suppo-
nere Oratorium erectum jam per privilegium
alio non vero concedere, ut denuo exigatur, si-
cuti concedere, ut audiat Missa in Ecclesia
tempore interdicti, supponit jam Ecclesiam, non
vero concedit, ut denuo fiat. Quapropter incre-
dibile est, hoc privilegium tam indiscrete con-
cedi omnibus accipientibus Bullam, cum pene
nullus inveniat infimo plebis homuncio,
qui non accipiat; quando Pontifices, ut concedunt
Oratorium, tantas nobilitatis, et necessitatis re-
quirant circumstantias.

Queritur secundo: Quid liceat in usu Orato-

Resp. I. Omnia, quae diximus dubio antecedente circa audiendam, et celebrandam Missam, et accipienda sacramenta, licet in Oratorijs temporibus interdicti, licita esse etiam quocumque alio tempore, excepto die Paschatis; quia illa clausula: Nun en tien po de interdicho, habet vim in omni tempore, quavis sit tempus interdicti.

Hanc opinionem sequitur etiam Append. Salmant tract. 6. cap. 4. punct. 2. eamque communem DD. sententiam appellat: et pro ea, praeter clausulam in Bulla contentam, haud importunum videbitur allegare declarationem Commissari Generalis Cruciatu sub n. 19. explanationis long. quae ita esse habet; En virtud de ella (la Bula) no solo el que la tiene, sino tambien por sus respeto sus familiares, domesticos y parientes de consanguinidad pueden, por lo menos en presencia suya y en su compañía, oír, y aun hacer, que en gracia suya se celebre el sacrificio de la Misa, y los Divinos Oficios. Esto no precisamente en las Iglesias ó Monasterios, en donde por general permission de la Iglesia era licita, aunque solo á los sacerdotes y clérigos,

su celebracion; sino tambien en los Oratorios pri-
uados; para cuyo uso privilegia la Bula a los que
la toman, tambien, y aun en tiempo de Entredicho.
Et sic eisdem fere terminis loquitur in Breuiori
Bulle explanatione sub num. 12.

Resp. 2. Si privilegium est coarctatum, ne ultra
unam Missam in Oratorio celebretur: possunt vir-
tute Bullae celebrari, quod voluerit Oratorii Do-
minus.

3. Si privilegium coarctatum est, ut nullus
satisfaciat precepto audiendi Missam per illam
auditam in Oratorio, nisi Dominus ipsius Ora-
torii: quicumque habuerint Bullam, possunt per
illam Missam satisfacere precepto; et etiam
non habentes, si familiares, aut consanguinei sint
habentis Bullam, et audiant Missam una cum
illo.

4. Si privilegium coarctatur, ne quibusdam
diebus festis celebretur Missa, nec accipiantur Sa-
cramenta in Oratoriis, possunt celebrari Missae,
et Sacramenta accipi virtute Bullae in ipsis
diebus festis, excepto die Paschatis, de qua postea.
Ratio, quia haec omnia, quae dicimus, colliguntur
ex ipsis Bullae verbis, in quibus nulla coarctatio
praefigitur; itaque quomodo inferiores Praelati,
coarctaverint privilegia Oratoriorum, has coar-

tationes infringit concessio Bulla, utpote a Pontifice; et quamvis ipse Pontifex coarctasset, per concessionem annuam Bulla coarctationes revocat; et quamvis post acceptatam Bullam, daret cum limitationibus his privilegium oratorii, debet intelligi coarctatio pro non habentibus Bullam.

Adde, quod quamvis fieret in limitationibus expressa Bulla mentio, non potest Pontifex revocare privilegia Bulla, quin satisfaciat quantum potuerit, quia sunt privilegia onerosa, ut diximus in dubio tertio. Sed attendendum est, ut horum privilegiorum modestus sit usus ad vitanda inconvenientia, et praecipue in festis potissimum, in quibus consentaneum est, ut cuncti Ecclesias frequentent.

Quaeritur tertio: An die Paschatis possit audiri Missa, et accipi Eucharistia in Oratorio, virtute Bullae?

Resp. 1. Posse audiri Missam, quia in Bulla tantum excipitur Eucharistiae acceptio.

Resp. 2. Etiam pro devotione posse Eucharistiam accipi, modo alio die ex assignatis ad implendum annuae communionis praecipuum, in propria Parochia accipiatur. Ratio, quia

Die Paschatis licet, ut in consuetudine apparet
fidelium, accipere Eucharistiam pro devotione
in Ecclesia qualibet, ergo etiam in Oratorio
privato; neque Bulla per exceptionem in-
terdit aliud, nisi quod communio annua ex
precepto, in propria Parochia fiat, ut Pastor
oriorum suarum agnoscat faciem.

5

En el mismo Cap. I. al libro VIII en el
Dubium XI dice el mismo Autor.

Dubium XI

Quoniam privilegia obtinentur per Bullam
tempore interdicti?

Resp. Quod vel interdictum sit Apostolicum,
vel Ordinarium, conceditur tempore illius ha-
bentibus Bullam: primo, quod possint audire
Missam in Ecclesiis, aut Monasteriis, aut in Ora-
torio privato, assignato, et approbato ab Ordina-
rio. Conceditur etiam, quod possint celebrare
Missam, et alia divina officia, vel per se, si
Presbyteri fuerint, vel per alios curae, ut cele-
brent coram se, et in presentia suorum fami-
liarium, et consanguineorum. Secundo: Quod
possint accipere Sacramentum Eucharistiae,
et reliqua sacramenta, excepto die Paschatis,
modo ipsi non dederint causam interdicto,
nec per ipsos steterit, quod non fuerit rebla-
tum, et quotiescumque dicto Oratorio pro ob-
tinenda Indulgentia usi fuerint, orationem, pro
Deus devotionem dederit, pro victoria, et unione
repetita faciant. Tertio, quod dicto tempore
interdicti possint defuncti sepeliri in loco

Sacro, moderata fœneis pompa.

Hic advertendum est: Quod in Bulla scripta lingua vulgari non fit mentio alterius privilegii, quod inter alia refert Bulla latina, nempe quod possint, et celebrare Missam, et audire una hora antesolis ortum, et alia hora post meridiem; quia hoc privilegium non concedit ipsa Bulla, nisi habenti licentiam à Commissario Generali, ut in latina Bulla legitur.

En el Epítome Doctrinae moralis et canonicae ex Constitutionibus, aliisque operibus felicis recordationis Benedicti XIV. Pontif. Max. excerpta ab Illustrissima ac Reverendissima Joanne Dominico Mansi Archiepiscopo Lucensi (que se hallan al fin del 3.^o tomo de la Theologia Moralís de Lexico de la impresion de Madrid de 1797) se lee lo siguiente =

Oratorium privatum.

Non obstante Decreto Clementis XI fas est Episcopis altaria exigere, ibique celebrare, vel celebrari facere extra suas domos in domibus laicorum, quando ibi agunt per modum habitacionis, veluti si ibi sunt occasione visitationis, vel itineris, vel hospitio ibidem recepti. Constitut. 48. Bullarium, Tom. III. pag. 377.

Indultarii, coram quibus celebrari potest illis-
sa in Oratoriis privatis, sunt illi qui nominan-
tur in fronte, seu in inscriptione Brevis, illis non
presentibus Missa celebrari non potest. ib.

Si tamen in corpore Brevis nominatur ali-
quis coram quo Missa celebrari potest, etiamsi
ille non veniat in fronte seu inscriptione Bre-
vis, adhuc tamen eo presente Missa celebrari
potest.

Sacramentum Penitentiae vetitum est ibi ad-
ministrare, vel ab ipsis pariter Regularibus,
ib. §. 20. Communio sacra non potest hic ad-
ministrari, nisi accedat Episcopi licentia. §. 23.